*l. 6. c. 15.
à me. s. 1.*

¶ 4 Præterea, Martyrium est actus meritorius, vt dictum est. Sed actus meritorius non potest esse post mortem. Ergo ante mortem: & ita mors non est de ratione martyrij.

*ar. præc.
c. 2. ad
2. arg.*

SED contra est, quod Maximus dicit in quodam sermone de martyre, quòd vincit pro fide moriendo, qui vinceretur sine fide viuendo.

RESPONDEO dicendum, quòd sicut dictum est, martyr dicitur quasi testis fidei Christianæ, per quam nobis visibilia pro inuisibilibus contemnenda proponuntur, vt dicitur ad Hebr. 11. Ad martyrium ergo pertinet vt homo testificetur fidem, se opere ostendens omnia præsentia contemnere, vt ad futura & inuisibilia bona perueniat. Quamdiu autem homini remanet vita corporalis, nondum se opere ostendit corporalia cuncta despiciere. Consueuerunt enim homines & confanguineos & omnia bona possessa contemnere, & etiam dolores corporis pati, vt vitam conseruent. Vnde & Satan contra Iob induxit, Pelle pro pelle, & cuncta quæ homo habet dabit pro anima sua, id est, pro vita sua corporali. Et ideo ad perfectam rationem martyrij requiritur, quòd aliquis mortem sustineat propter Christum.

*ex art. 2.
huius q.
elicitur.*

Ad primum ergo dicendum, quòd illæ auctoritates, & si quæ similes inueniuntur, loquuntur de martyrio per quandam similitudinem.

Ad secundum dicendum, quòd in muliere quæ integritatem carnis perdit, vel ad perdendam eam damnatur occasione fidei Christianæ, non est apud homines manifestum, vtum hoc mulier patitur propter

amo-

amorem fidei Christianæ, vel magis pro contemptu ca-
stitatis : & ideo apud homines non redditur per hoc
testimonium sufficiens. Vnde hoc non propriè habet ra-
tionem martyrij. Sed apud Deum qui corda scrutatur
potest hoc ad præmium deputari, sicut Lucia dixit.

9. præ. a.
4. & 5.

Ad tertium dicendum, quòd sicut supra * dictum
est, fortitudo principaliter consistit circa pericula
mortis : circa alia autem, consequenter. Et ideo nec
martyrium propriè dicitur pro sola tolerantia carce-
ris, vel exilij, vel rapinæ diuitiarum, nisi fortè se-
cundum quòd ex his sequitur mors.

Ad quartum dicendum, quòd meritum martyrij
non est post mortem, sed in ipsa voluntaria sustinen-
tia mortis, prout scilicet aliquis voluntariè patitur in-
flictionem mortis. Contingit tamen quandoque, quòd
aliquis post mortalia vulnera pro Christo suscepta,
vel quascumque alias tribulationes continuatas vsque
ad mortem, quas à persecutoribus patitur pro fide
Christi, diu viuat : in quo statu actus martyrij meri-
torius est, & etiam ipso eodem tempore quo huius-
modi afflictiones patitur.